6

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗОЛОТУХИНСКОГО  РАЙОНА
КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                2015г.   №
306020 Курская область, пос. Золотухино

О внесении изменений в постановление
Администрации Золотухинского района
от 28.09.2015 № 480 «Об утверждении
Порядка подготовки к ведению и ведения
гражданской обороны в Золотухинском
районе Курской области»

В соответствии с Федеральным законом от 11 июля 2015 г. № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О гражданской обороне» и в целях приведения постановления Администрации Золотухинского района в соответствие с действующим законодательством Администрация Золотухинского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Золотухинского района
от 28.09.2015 № 480 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения
гражданской обороны в Золотухинском районе Курской области» следующие изменения и дополнения:
1.1.         В пункте 2.1:
а) в абзаце третьем слова «и обучение»- исключить;
б) в абзаце четвертом и восьмом слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;
в) пятый абзац изложить в новой редакции: «проводит мероприятия по подготовке к эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы»;
г) в абзаце тринадцатом слово «обучение» заменить словом «подготовку»;
д) дополнить  первое предложение новым абзацем следующего содержания:
«определяет перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне.»;
1.2. Пункт 3.2.1. изложить в новой редакции «3.2.1. По подготовке населения в области гражданской обороны:
нормативное, правовое и методическое обеспечение функционирования единой системы подготовки населения в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
планирование и осуществление подготовки населения Золотухинского  района Курской области в области гражданской обороны;
проведение учений и тренировок по гражданской обороне;
организационно-методическое руководство и контроль за подготовкой работников, личного состава формирований и служб организаций, находящихся на территориях Золотухинского  района Курской области;
обеспечение повышения квалификации должностных лиц и работников Золотухинского  района Курской области в образовательных учреждениях дополнительного профессионального образования, имеющих соответствующую лицензию;
организация и осуществление пропаганды знаний в области гражданской обороны;
пропаганда знаний в области гражданской обороны.»;
1.3. В абзацах втором и третьем пункта 3.2.2 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;
1.4. Пункт 3.2.1 изложить в новой редакции:
«3.2.1 Организации в пределах своих полномочий и в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации:
планируют и организуют проведение мероприятий по гражданской обороне;
проводят мероприятия по поддержанию своего устойчивого функционирования в военное время;
осуществляют подготовку своих работников в области гражданской обороны;
создают и содержат в целях гражданской обороны запасы материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств.»;
1.5.    Раздел 3 «3. Мероприятия по гражданской обороне в организациях
Золотухинского  района Курской области» -исключить;
1.6.         В пунктах 4.14, 5.1 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;
1.7.         В пункте 6.1:
а) в абзаце четвертом слово «и обучение»- исключить;
б) в абзаце пятом слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;
1.8. По всему тексту постановления слова Глава Администрации Золотухинского района» заменить словами «Глава Золотухинского района» в соответствующих падежах.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Золотухинского района                                                                        В.Н.Кожухов